Abgeschlossen zwischen [der Vermieterin] als Hauseigentümerin und [dem Bw.] als 
Hauptmieter der Wohnung […] (2 Wohnräume über der Hauseinfahrt u. Dachboden-
Mitbenützung).  

Der frei vereinbarte Hauptmietzins incl. Betriebskosten beträgt monatlich Schilling 
1.500 (eintausendfünfhundert). 

Wegen der erforderlichen umfangreichen Erhaltungsarbeiten muss dem Hauptmietzins ab 
sofort ein Erhaltungsbeitrag von Schilling 2.000 (zweitausend) zugeschlagen werden. 

Die monatliche Zahlung Hauptmietzins incl. Betriebskosten u. Erhaltungsbeitrag beträgt nun 
bis auf Widerruf Schilling 3.500 (dreitausendfünfhundert). Auf dem Einzahlungsschein braucht 
lediglich „Mietzins u. Betriebskosten“ vermerkt werden. 

[Der Bw.] ist berechtigt, die Wohnung unterzuvermieten.“ 

Das Finanzamt prüfte in weiterer Folge das Einkommen des Bw. und übersandte diesem einen 

weiteren, mit 12.